ОТ 27.05.2020Г. №37-166/Д
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 25.10.2017Г. №3-19/Д «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ, НАХОДЯЩИМСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 131-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь ст.6, 25, 55, 56 Устава Мамонского муниципального образования, Дума Мамонского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Мамонского муниципального образования, утвержденное решением Думы Мамонского муниципального образования от 25.10.2017г. №3-19/д:
1.1. пункт 1.4. изложить в новой редакции: «1.4. Действие настоящего Положения не распространяется на порядок управления и распоряжения:
средствами бюджета Мамонского муниципального образования;
ценными бумагами, за исключением акций акционерных обществ, в которых акционером является Мамонское муниципальное образование.
Порядок управления и распоряжения таким муниципальным имуществом устанавливается федеральными законами и законами Иркутской области, иными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Мамонского муниципального образования.»;
1.2. абзац девятый пункта 2.3. изложить в новой редакции «утверждает методику расчета и распределения арендной платы за пользование муниципальной собственностью Мамонского муниципального образования, предоставленного в аренду без торгов;»;
1.3. абзац второй пункта 2.3 изложить в новой редакции «определяет порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий (за исключением принятия решения о создании бюджетного или казенного учреждения), а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;»;
[bookmark: _GoBack]1.4. в абзаце пять пункта 2.4. исключить слова «и товариществах»;
1.5. изменить нумерацию главы 5 с «5. управление и распоряжение муниципальным имуществом» на «6. управление и распоряжение муниципальным имуществом»;
1.6. изменить нумерацию главы 6 с «6. порядок контроля за сохранностью и использованием по назначению муниципального имущества» на «7. порядок контроля за сохранностью и использованием по назначению муниципального имущества»;
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник Мамонского муниципального образования» и на сайте www.mamonskoe-mo.ru.

Глава Мамонского
муниципального образования
А.А.Ткач

Председатель Думы Мамонского
муниципального образования
А.А.Ткач